
 
UCHWAŁA NR 219/XXIII/16 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 
Z DNIA 12 GRUDNIA  2016 ROKU 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na rok 2017 
 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. Nr 446 ze zm.), art.70a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2016 r., poz. 1379 ze zm.), § 6 ust.2 i 3, § 7 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków ( Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz.430 ze zm.) Rada Miejska Gminy 
Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1 
Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli w roku 2017 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie  po  upływie 14 dni od  jej  ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa  Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do uchwały nr 219/XXIII/16 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia  12 grudnia 2016 roku 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na rok 2017 
 
 

Zgodnie z § 6 ust.2, § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 
marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 
szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, 
poz.430) dyrektor szkoły lub placówki opracowuje wieloletni plan doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, mając na uwadze: 
 1) program rozwoju szkoły lub placówki i związane z tym potrzeby kadrowe, 
 2) plany rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli, 
 3) wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o których mowa 

w § 2 ust. 2. 
Organ prowadzący, którym w niniejszej sprawie jest Rada Miejska Gminy Ślesin,  

opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w § 2, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek 
przygotowane z uwzględnieniem planu,  złożone do dnia 30 listopada danego roku. 

Nadto organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala 
corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
 
Niniejsza uchwała przed jej podjęciem została skonsultowana ze związkami zawodowymi 
reprezentującymi nauczycieli. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe niniejszą uchwałę uznać należy za konieczną i uzasadnioną.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



Załącznik do uchwały nr 219/XXIII/16 
Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia  12 grudnia 2016 r.  

 

„Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz maksymalne kwoty dofinansowania opłat nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
w rozumieniu ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez Gminę Ślesin” 

 
Formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w § 2 
rozporządzenia MENiS z dnia 29.03.2002 
r. (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) 

Szkoła 
Podstawowa 
Piotrkowice 

Zespół 
Szkolno-
Przedszkolny 
Ślesin 

Szkoła 
Podstawowa 
Licheń Stary 

Szkoła 
Podstawowa 
Wąsosze 

Szkoła 
Podstawowa 
Ostrowąż 

Szkoła 
Podstawowa 
Szyszyńskie 
Holendry 

Gimnazjum  
w Ślesinie 

Kształcenie w szkołach wyższych i 
zakładach kształcenia nauczycieli -§ 2 ust. 
2, pkt 1 rozporządzenia MENiS z dnia 
29.03.2002 r. (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz. 
430) 

 
500,00 

 
2.000,00 

 
3.000,00 

 
2.780,00 

 
1.000,00 

 
2.950,00 
 

 
14.550,00 

w tym maksymalna kwota dofinansowania 
opłat 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Pozostałe formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
wymienione w § 2 
rozporządzenia 
MENiS z dnia 
29.03.2002 r. (Dz.U. z 
2002 r., Nr 46, poz. 
430) w tym: 

Opłaty za kursy 
kwalifikacyjne i 
doskonalące, 
seminaria oraz 
inne formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
skierowanych 
przez dyrektora 
szkoły 

 
 
 
 
 
5.550,00 

 
 
 
 
 
24.940,00 

 
 
 
 
 
8.060,00 

 
 
 
 
 
5.000,00 

 
 
 
 
 
5.120,00 

 
 
 
 
 
4.000,00 

 
 
 
 
 
12.000,00 

Szkolenia rad 
pedagogicznych 

 
RAZEM: 

 
6.050,00 

 
26.940,00 

 
11.060,00 

 
7.780,00 

 
6.120,00 

 
6.950,00 

 
26.550,00 

 


